CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO

 AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2024

Fundamentação Legal art. 75, inciso I da Lei Federal 14.133/21

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 10/2024

DATA E HORA LIMITE PARA ENTREGA DA PROPOSTA DE PREÇO E DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO: ATÉ 26/08/2024, às 12 horas.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: HORÁRIO DE BRASÍLIA.

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DA PROPOSTA E DOCUMENOS DE HABILITAÇÃO:

compras@camaraitapetininga.sp.gov.br

OBJETO:  Contratação dos serviços técnicos em engenharia para elaboração de projetos para

troca do telhado, construção de escada e muro, bem como a pintura externa do prédio da

Câmara Municipal e acompanhamento da respectiva obra.

A CÂMARA MUNICIPAL DE Itapetininga, através de seu PRESIDENTE, ANTÔNIO ETSON BRUN,

com sede na Rua José Soares Hungria, 489, Jardim Marabá, em Itapetininga, SP, inscrita no

CNPJ sob o N° 67.360.537/0001-33, torna público para conhecimento dos interessados a

realização DISPENSA DE LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, nos

termos do Art. nº 75, inciso I da Lei 14.133/2021, e de acordo com as condições, critérios e

procedimentos estabelecidos na minuta, objetivando obter a melhor proposta, observadas as

datas e horários discriminados.

Nos termos do artigo 75, § 3º, da Lei Federal nº. 14.133/21, há interesse da Administração em

obter propostas adicionais de eventuais interessados, onde será selecionada a proposta mais

vantajosa.

__________________________________________

Anônio Etson Brun

Presidente